К Р А С Н О Я Р С К И Й    К Р А Й
Б А Л А Х Т И Н С К И Й   Р А Й О Н
АДМИНИСТРАЦИЯ  БОЛЬШЕСЫРСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 марта 2018 г.                    с.Большие Сыры                                          № 09

О внесении изменений в постановление от 13.10.2017 г. № 36 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения (ордера) на производство земляных работ»

В целях приведения правовых актов в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 года № 1993-р "Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде", в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 года № 136-ФЗ, Федеральным законом от 23.06.2014 года № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом   Большесырского сельсовета  Балахтинского района Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.	Внести в постановление администрации Большесырского сельсовета Балахтинского района Красноярского края от 13.10.2017 г. № 36 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения (ордера) на производство земляных работ»   следующие изменения:
	в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «"Выдача разрешения (ордера) на производство земляных работ"»:
Подпункт 2.3.3. изложить в следующей редакции:
«2.3.3. При обращении заявителя в Администрацию Большесырского сельсовета письменно или через электронную почту за получением информации (получения консультации) по вопросам предоставления муниципальной услуги ответ направляется в срок, не превышающий 2 дней со дня регистрации обращения.»
Пункт 2.5. изложить в следующей редакции:
«2.5. Срок предоставления муниципальной услуги.
Срок предоставления муниципальной услуги, с учетом необходимости обращения в органы государственной власти, органы местного самоуправления и организации, участвующие в ее предоставлении, составляет не более трех дней с момента регистрации в установленном порядке заявления и документов, необходимых для принятия решения о предоставлении муниципальной услуги, до момента получения результата предоставления муниципальной услуги.»
Подпункт 3.3.2. изложить в следующей редакции:
«3.3.2. Уполномоченный специалист в течение одного рабочего дня с даты поступления к нему заявления и прилагаемых к нему документов проверяет их комплектность, наличие оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги в соответствии с пунктом 2.12 Административного регламента, при установлении необходимости направляет запросы по каналам межведомственного взаимодействия, а в случае некомплектности, подготавливает проект уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги с указанием причины отказа.»
[bookmark: sub_64]Подпункт 3.3.5. изложить в следующей редакции:
«3.3.5. Результатом выполнения административной процедуры является подготовка проекта уведомления о предоставлении муниципальной услуги, либо проекта уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги с указанием мотивированных причин отказа. Срок выполнения данной административной процедуры не должен превышать двух дней.»
[bookmark: sub_67]Подпункт 3.4.2. изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_68]«3.4.2. Глава Большесырского сельсовета  рассматривает представленные документы, подписывает уведомление о предоставлении муниципальной услуги либо мотивированный отказ в предоставлении муниципальной услуги и направляет их уполномоченному специалисту. Максимальный срок выполнения действий данной административной процедуры не должен превышать трех рабочих дней.»
    2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сельский вестник», разместить на официальном сайте администрации Большесырского сельсовета в сети Интернет.
      3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
      4. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в газете «Сельский вестник».

Глава Большесырского сельсовета                                               Н.А. Козариз